
  Mariánské Lázně 1. 8. 2017 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Marienbad Film Festival představí Steklej humor výtvarníka Jana Steklíka 

Marienbad Film Festival, který se uskuteční ve dnech 29. srpna až 2. září 2017 v Mariánských Láz-

ních, uvede v rámci výtvarného doprovodného programu výstavu Jan Steklík: Steklej humor. Ta 

přiblíží v neobvyklém výstavním prostředí sálu Společenského domu Casino kolem čtyřiceti 

umělcových děl. Více na www.marienbadfilmfestival.com. 

     

Výstava představuje po delší době legendu české výtvarné scény Jana Steklíka (5. 6. 1938 Ústí nad 

Orlicí), který se do širšího povědomí zapsal jako ředitel Křižovnické školy čistého humoru bez vtipu. 

Ta svým antiuměleckým a neodadaistickým přístupem vytvořila středoevropský komentář k akcím 

slavné skupiny Fluxus.  

Jan Steklík nezastírá, že za prostředek kreativity považuje především hru, jejímž výsledkem je anek-

dota bez symbolů a komentářů. Jeho umění vychází čistě z imaginace každodennosti. Od počátku své 

kariéry, kdy se etabloval jako respektovaný ilustrátor kreslených vtipů experimentoval s různými 

technikami koláží, propalováním, přelepováním, vrstvením a recyklací. Konceptuální charakter tvorby 

a pořádání happeningů z něj činí důležitého protagonistu české grotesky, land artu a postmoderny. 

Výstava v Mariánských Lázních je Steklíkovou miniretrospektivou představující ve výběru kompozice z 

konce 50. let 20. století po současnost. Vzhledem k tomu, že umělcovým výsostným mediem je 

kresba, převažují v expozici práce na papíře. Ve Společenském domě Casino v Mariánských Lázních 

bude vystaveno 40 kompozic, které umělce představují ve všech jeho nejdůležitějších polohách. 

JAN STEKLÍK / STEKLEJ HUMOR 
Společenský dům Casino, Mariánské Lázně 
Vernisáž: 29. 8. 2017 od 18 h., v rámci slavnostního zahájení Marienbad Film Festivalu 
Kurátoři: Adam Hnojil, Alexandra Špoková, František Stejskal 
Partneři: Smart-CON, Pro arte 
Otevřeno denně od 10 do 18 h. 
  
www.marienbadfilmfestival.com, https://www.facebook.com/marienbadfilmfestival 
  
Kontakt: Klára Khine / +420 608 366 906 / pr@marienbadfilmfestival.com 

http://www.marienbadfilmfestival.com/

